ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itapema

Rua 120, nº 423. Centro - Itapema - SC
Telefone: (47)3368-2578

Indicação N 427/2024

               O(A) Vereador(a) que abaixo subscreve, vem com amparo no Regimento Interno e na Lei Orgânica do
Município, por meio desta, respeitosamente perante Vossa Excelência, INDICAR a Senhora Prefeita a seguinte
providência:

               Que seja feita a substituição ou reforma do corrimão existente na ponte da Rua 1208C, ao lado na
Associação de Moradores do Bairro Ilhota.

JUSTIFICATIVA

               Fui procurado por moradores do bairro Ilhota, que relataram sobre a situação em que se encontra o
corrimão da ponte, com vários pontos de oxidação, trazendo ricos de acidentes graves a população, pois este
local é bem movimentado, por este motivo peço uma atenção especial ao Executivo.

SALA DE SESSOES, EM 29 de Abril de 2024

EURICO MARCOS OSMARI
VEREADOR - Republicanos